OFÍCIO Nº 111/2025 – GAB- 09

AO EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES RONALD PASSOS PEREIRA

Linhares, 10 de setembro de 2025

ASSUNTO:  REPARO DE POSTE COM ESTRUTURA COMPROMETIDA

YUPI SILVA, vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso das atribuições legais, vem,

respeitosamente, através deste solicitar que seja oficiada a Concessionária EDP –

Energias do Brasil S.A. para reiterar pedido anteriormente realizado quanto O REPARO

DO POSTE, NA RUA JOÃO GAMA, NA ALTURA DO nº 610, NO BAIRRO INTERLAGOS

Conforme a imagem, o poste apresenta desgaste em sua estrutura, ficando esquivado para

frente com eminencia de queda, representando alto risco à segurança pública.

Postes em bom estado garantem a estabilidade da infraestrutura elétrica e de iluminação

pública, além de evitar acidentes curtos-circuitos e até mesmo quedas.

A manutenção regular mante o bom estado de conservação e evita danos estruturais que

podem resultar em custos muito mais elevados para reparos futuros. Além disso, ajuda a

prolongar a vida útil dos postes.

Sendo assim, visando garantir segurança da população, peço que esta medida seja

atendida com urgência.

Agradecemos desde já a atenção dispensada a esta solicitação. Por oportuno, envio as

mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira disposição.

YUPI SILVA

Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310039003800320034003A005000

Assinado eletronicamente por Arthur Farias Andrade em 12/09/2025 09:39

Checksum: 8D76D307250FC217FEB1C23B62FB17FD8D29F076D2F477CBFECC07476EEFF485